Điện An Sinh được gọi thành đền An Sinh.

3.1.3. Từ đền miếu nhìn về cấu trúc xã hội Đại Việt thời Trần

Đối với các triều đại phong kiến Việt Nam, việc xây dựng lăng tẩm và Thái Miếu được coi là việc làm quan trọng, nhất là từ khi Nho giáo được đề cao và chế độ tập quyền được củng cố.

Năm Kỷ Mùi, niên hiệu Thuận Thiên năm thứ 10 (1019), nhà Lý cho xây dựng Thái Miếu ở phủ Thiên Đức. Tuy nhiên, Thái Miếu không được xây dựng ở Kinh đô mà được xây dựng tại Thiên Đức - quê hương của nhà Lý.